Vide os decretos 044-20, 046-20; 047-20, 048-20, 049-20, 050-20, 051-20, 052-20, 053-20, 055-20, 056-20, 057-

20, 058-20; 059-20, 061-20; 062-20; 063-20; 065-20; 066-20; 068-20; 073-20; 074-20; 075-20; 076-20

 DECRETO Nº 061, DE 21 DE MARÇO DE 2020

“Designa membros para o Comitê de Crise de

Síndrome Gripal.”

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de suas atribuições legais

e considerando o Ofício SMS 176/2020 da Secretaria Municipal de Saúde;

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam designados para o Comitê de Crise de Síndrome Gripal os membros abaixo:

JOSÉ NATALINO PAGANINI – PREFEITO MUNICIPAL;

MAURÍCIO CASSIMIRO DE LIMA – GESTOR;

MARIA CRISTINA MOREIRA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE;

CARLA GOMES PEREIRA – DIRETORA ADMINISTRATIVA DE SAÚDE;

JOSEMARY APOLINÁRIO – DIRETORA DA REDE BÁSICA DE SAÚDE E COORDENADORA DA EQUIPE DE

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E ZOONOSES DE ITAPIRA;

DRA. NATACHA GATTO DIAS – DIRETORA TÉCNICA DE SAÚDE;

DR. ABRAHÃO BUENO GARCIA – MÉDICO INFECTOLOGISTA;

DR. CARLOS HUMBERTO REZENDE PÓVOA – MÉDICO INFECTOLOGISTA;

DR. MARCELO HENDRIGO CESTO – MÉDICO CLÍNICO GERAL;

GILDO MARTINHO DE ARAÚJO – COORDENADOR DE ENFERMAGEM;

MÔNICA ELIANE COBRA – SUPERVISORA DE ENFERMAGEM;

MARIA AUGUSTA DA ROCHA AURÉLIO – ENFERMEIRA DA REDE BÁSICA DE SAÚDE;

SIMONE BANKS DOS SANTOS ESTEVES – ENFERMEIRA DA COMISSÃO DE CONTROLE DE INFECÇÃO

RELACIONADA À ASSISTÊNCIA A SAÚDE-CCIRAS; E

SANDRO REZENDE DA COSTA – COORDENADOR DO SETOR DE TRANSPORTES.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 21 de março de 2020.

JOSÉ NATALINO PAGANINI

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo na data supra.

DANIELA AP. F. PAVINATO DE CAMPOS

COORDENADORA DE ATOS OFICIAIS